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 شمار محصولات پتروشیمی بندر امام
 به ۴۰ محصول می رسد

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام از افزایش محصولات این شرکت از 
۳۱ محصول کنونی به ۴۰ محصول در پنج سال آینده خبر داد.

سپهدار انصاری نیک تأکید کرد: همیشه جوامع نوآور در تاریخ ماندگار هستند و چالش های 
جهان با دانش رفع می شوند.

وی با اشاره به اینکه از تجربه گرایی و علم باید به عنوان بخشی از مبانی نوآوری استفاده شود، 
افزود: برای کیفیت و طراحی محصولات و حل مسئله باید روش شناخت علمی متناسب با 
موضوع انتخاب شود، در غیر این صورت به نتیجه موردنظر دست نمی یابیم، یا پروژه در نیمه  راه 
متوقف می شود.مدیرعامل شرکت پتروشیمی بندر امام به برگزاری این همایش براساس نیازها 
و مسائل این مجتمع اشاره و اظهار کرد: طرح های توسعه ای ادامه دارد و شرکت پتروشیمی 
بندر امام به پویایی خود ادامه می دهد. به گفته انصاری نیک، ۳۱ محصول کنونی که در شرکت 

پتروشیمی بندر امام تولید می شود در پنج سال آینده به ۴۰ محصول می رسد.
وی ادامه داد: پتروشیمی بندر امام بسته های تشویقی برای شرکت های فناور خواهد داشت این 
شرکت ها هم به حل مسائل این شرکت کمک کنند و هم برای سایر صنایع نیز الگوسازی شود.

صادرات برق با کاهش نیاز داخل انجام می شود
 معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
گفت: هم زمان با کاهش نیاز داخلی به برق صادرات آن انجام می شود و این به 

نفع تولید ملی کشور است. 
»حمیدرضا پیر پیران« افزود: هر زمان که تولید برق بیشتر از مصرف باشد، صادرات آن در دستور 
کار قرار می گیرد.وی ادامه داد: صادرات برق در زمانی انجام می شود که توازن بین تولید و مصرف 

دست خوش تغییر نشود و نیاز داخلی به طور کامل پاسخ داده شود.
معاون هماهنگی توزیع توانیر خاطرنشان کرد: کار صادرات برق توسط شبکه انتقال صورت 

می گیرد و در برخی نقاط ممکن است در شبکه توزیع نیز صادرات محدود انجام شود.
پیر پیران گفت: صادرات بخش توزیع آنقدر محدود است که تأثیر خاصی بر کلان فرکانس 
و کلان تولید شبکه برق کشور ندارد.وی ادامه داد: صادراتی که اکنون انجام می شود در شبکه 
انتقال و شبکه های فوق توزیع صورت می گیرد.معاون هماهنگی توزیع توانیر افزود: بیشتر 

صادرات برق در زمستان که نیاز داخلی به برق کمتر است صورت می گیرد.

 ۱۷ درصد دانش بنیان ها 
در زمینه صنعت نفت فعالیت می کنند

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: حدود ۱۷ درصد 
شرکت های دانش بنیان در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت می کنند و 

۴۰ درصد فعالان دانش بنیان در این حوزه عضو استصنا هستند.
احسان ثقفی روز )شنبه، ۱۴ آبان ماه( در همایش »توسعه روابط با شرکت های دانش بنیان و 
فناور« که به همت شرکت پتروشیمی بندر امام برگزار شده است، با بیان اینکه دانش بنیان بودن 
پایه پیشرفت صنعت و اقتصاد کشور است، اظهار کرد: هر حرکت و پویشی اگر مبتنی بر دانش 
باشد پایدار خواهد بود.وی با اشاره به اینکه دریچه ورود به بازار خارج از کشور و توسعه ارزآوری 
منوط به فعالیت های دانش محور است، افزود: گردش مالی شرکت های دانش بنیان در پنج سال 
گذشته ۱۰ برابر شده، به طوری  که از ۳۵ هزار میلیارد تومان به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان در ابتدای 

سال ۱۴۰۱ رسیده است.
رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ادامه داد: حدود ۱۷ درصد شرکت های 
دانش بنیان در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت می کنند و ۴۰ درصد فعالان دانش بنیان در این 

حوزه عضو انجمن استصنا هستند.
به گفته ثقفی، تعداد اعضای انجمن استصنا که فعالیت دانش بنیانی دارند ۲۳۱ شرکت هستند 
که ۴ درصد شرکت های دانش بنیان کشور را که ۶ هزار شرکت هستند دربرمی گیرند، اما همین 
۴ درصد حدود ۱۰ درصد گردش مالی شرکت های دانش بنیان را عهده دار هستند که این رقم 
ظرفیت افزایش را با حمایت های منطقی داراست.وی به تشکیل شورای شرکت های دانش بنیان 
در استصنا اشاره و اظهار کرد: این شورا نیازها را شناسایی و محصولات دانش بنیان را ارائه و مسیر 

ارائه و دستیابی به محصولات دانش بنیان را هموار می کند.
رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت تأکید کرد: همه قراردادهایی که پیرو امضای 
تفاهم نامه با هلدینگ خلیج فارس در دو سال گذشته با شرکت های زیرمجموعه این هلدینگ 
منعقد شد تا سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده و پایان یافته است و توانایی لازم برای همکاری های 

آینده نیز وجود دارد.
 همایش »توسعه روابط با شرکت های دانش بنیان و فناور« به مدت دو روز از دیروز 
)شنبه، ۱۴ آبان ماه( از سوی شرکت پتروشیمی بندر امام به عنوان یکی از شرکت های تابع 

هلدینگ خلیج فارس در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار می شود. 

ایتالیا برای افزایش تولید گاز دست به کار شد
دولت جدید ایتالیا امتیازهای حفاری برای منابع گاز در دریای آدریاتیک را 
گسترش می دهد تا تولید سالانه را به شش میلیارد مترمکعب افزایش داده و 

قیمت انرژی برای شرکت ها را پایین بیاورد. 
گیلبرتو پیچتو فراتین، وزیر امنیت انرژی و محیط زیست در کنار جورجیا ملونی، نخست وزیر 
ایتالیا در کنفرانس مطبوعاتی به خبرنگاران اعلام کرد: امتیازهای ۱۰ ساله برای حفاری در فاصله 
۹ تا ۱۲ مایلی سواحل ایتالیا در دریای آدریاتیک برای استخراج حداکثر ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز 
در نظر گرفته شده است. در پیش نویس این طرح که توسط رویترز مشاهده شده است، سقف 

استخراج ۱۰ میلیارد متر مکعب در دوره ۱۵ ساله، تعیین شده است.
ملونی گفت: تحت برنامه های دولت ایتالیا، گاز از تولید ملی جدید به شرکتهای انرژی بر ایتالیایی 
با قیمت بین ۵۰ تا ۱۰۰ یورو به ازای هر مگاوات فروخته خواهد شد که در مقایسه با قیمت بازار 

گاز اروپایی، ارزان تر است.
ایتالیا در تلاش برای یافتن منابع جدید تامین گاز برای جایگزین کردن با واردات از روسیه 
است که منبع ۳۸ درصد از کل مصرف این کشور در سال گذشته و پیش از حمله نظامی مسکو 
به اوکراین بود.افزایش برنامه ریزی شده تولید داخلی تنها بخش کوچکی از نیازهای ایتالیا را 
تامین می کند و توافق های وارداتی که اخیرا با کشورهایی مانند الجزایر، نروژ، کنگو و جمهوری 

آذربایجان امضا شده است، کمک بیشتری می کنند.
مدافعان محیط زیست می گویند رم باید اقدامات بیشتری برای تسریع توسعه منابع انرژی 

تجدیدپذیر مانند نیروی خورشیدی و بادی انجام دهد.
کشورهای اروپایی روز جمعه موافقت کردند امسال مشخص کنند چگونه اعتبار صادرات برای 
پروژه های سوخت فسیلی خارجی را محدود خواهند کرد اما پس از مخالفت ایتالیا، پیش نویس 

طرح مذکور برای پایان دادن به چنین حمایتی را مسکوت گذاشتند.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب تهران گفت: تاکنون 
آب ۶۰۰۰ خانوار بدمصرف تهرانی به صورت موقت 
قطع شده و این روال نیز ادامه دارد و با جدیت با 

مشترکان پر مصرف برخورد خواهیم کرد. 
محمدرضا بختیاری با بیان اینکه برای مشترکان بدمصرف 
یعنی مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف دارند تصمیماتی 
اخذ شده است، اظهار کرد: از چهار ماه گذشته به این دسته 
از مشترکان بیش از چهار مرتبه تذکر داده شده که می بایست 
میزان مصرف خود را کاهش دهند، عده ای از این مشترکان 
میزان مصرف خود را کاهش دادند، اما عده ای دیگر نسبت به 

این موضوع بی تفاوت بوده اند.
وی افزود: برای این دسته از مشترکان محدودیت هایی را طبق 
قانون لحاظ کردیم و امسال نیز اولین سالی است که چنین 
اتفاقی می افتد، در سال های گذشته برای اعمال محدودیت 
مصوبه شورای تامین را اخذ می کردیم اما اکنون به صراحت 
در قانون بودجه ذکر شده که درخصوص کسانی که بیش 
از دو برابر الگو مصرف دارند، وزارت نیرو این حق را دارد که 

محدودیت هایی را برای آن ها اعمال کند.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب تهران با بیان اینکه اکنون این 
اتفاق افتاده و آب ۶۰۰۰ خانوار بدمصرف قطع شده است و قطعا 
این مساله ادامه خواهد داشت، گفت: برخی از این مشترکان 
در برخورد اولیه میزان مصرف خود را کنترل کردند اما برخی 
دیگر به روال مصرف قبل خود ادامه دادند، حتما این کار را ادامه 
خواهیم داد و با تمامی مشترکان بدمصرف که بیش از دوبرابر 

الگو مصرف دارند برخورد می کنیم.
بختیاری با بیان اینکه تعداد مشترکان بدمصرف در تهران که با 
آن ها مقابله خواهیم کرد کمتر از ۱۰ درصد است، گفت: فشار آب 
در تهران تنظیم شده و نمی توان گفت که کاهش فشار اتفاق 
افتاده، باتوجه به اینکه در برخی از مناطق تهران فشار آب بسیار 
زیاد بود این فشار را تنظیم کرده و به حالت معقول رساندیم تا 

جایی که طبقات سوم و چهارم نیز آب داشته باشند.
وی افزود: مکان هایی که دچار مشکل شده اند می توانند با 
سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند، به محض اینکه تعداد تماس ها 
از یک منطقه افزایش یابد همکاران ما برای رفع مشکل وارد 

عمل می شوند، نکته قابل توجه این است که حدود ۴۰ درصد 
تماس  ها ناشی از کاهش فشار مربوط به بروز مشکل در سیستم 
لوله کشی واحد و یا گرفتگی پشت کنتور است، ولی مواردی را 
که مشکل از شبکه باشد در سریع ترین زمان ممکن برطرف 
می کنیم.الگوی مصرف ماهانه آب در تهران ۱۴ متر مکعب برای 
هر خانوار )حدود سه ونیم نفر( تعیین شده، اما این عدد هم اکنون 
حدود ۲۲۰ لیتر بوده که ۸۰ لیتر بیش از الگو است.   بررسی 
روند مصرف آب نیمه نخست امسال در استان تهران نشان 
می دهد که تنها ۳۷ درصد خانوارهای تهرانی الگوی مصرف 
آب را رعایت می کنند و سایر مصرف کنندگان در گروه های 

»پرمصرف«   و »بدمصرف«  قرار داشته اند.  
بر اساس این آمار ۵۹ درصد مشترکان پرمصرف اند و مصرف 
۱۴ تا ۲۸ مترمکعب یعنی تا دو برابر الگو داشته اند و حدود 
۱۰ درصد مشترکان نیز اساساً بدمصرف به شمار می روند و 
مصرف آب شرب آن ها از ۲۸ مترمکعب در ماه نیز فراتر رفته 
است که بنا بر آمارها، این دسته از مشترکان به تنهایی ۱۰ درصد 

از کل آب شرب بخش خانگی تهران را مصرف می کنند.

ادامه قطع آب مشترکان بدمصرف تهرانی
اخبار کوتاه 

آگهی مناقصه عمومی
نوبت دوم

دستگاه مناقصه گزار
اداره کل زندان های استان اصفهان

نشانی: اصفهان ـ ابتدای اتوبان ذوب آهن

تهیه لبنیات، خشکبار، حبوبات، موادشوینده، پوشاک و اقلام بهداشتی مورد نیاز به شرح جدول پیوستی که     موضوع مناقصه
می بایستی با تاریخ تولید روز تحویل گردد.

تضمین شرکت در مناقصه
ضمانت نامه بانکی در وجه اداره کل زندانهای استان اصفهان

یا واریز وجه نقد به شبای حساب IR 230100004061013107670409 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به 
نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل زندانهای استان اصفهان به مبلغ 800/000/000 ریال

دریافت اسناد 
از طریق سامانه تدارکات دولت

WWW.setadiran.ir :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

از تاریخ 1401/08/15 لغایت 1401/08/17  

تحویل اسناد
صرفا پاکت )الف(

دبیرخانه محرمانه اداره کل زندان های استان اصفهان

حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1401/08/29  

گشایش پیشنهادها

اداره کل زندانهای استان اصفهان

روز دوشنبه مورخ 1401/08/30
حبوبات ساعت 09/00صبح–لبنیات ساعت 10/00-خشکبار ساعت 10/30 - اقلام بهداشتی ساعت 11/00-پوشاک 

11/30-موادشوینده 12/00

اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس : اصفهان – ابتدای اتوبان ذوب آهن- اداره کل زندان های استان اصفهان- اداره مالی و پشتیبانی- شماره تماس 031-37872102

 شناسه آگهی: 1405400
 اداره کل زندان های استان اصفهان 

بارش نخستین باران پاییزی موجب 
کدر شدن آب شرب در برخی از 
شهرهای خوزستان و بروز مشکلاتی 

برای مردم شد.
بارش اولین باران پائیزی در استان خوزستان باز 
هم دردسر ساز شد و این بار آب آشامیدنی برخی 
شهرهای خوزستان را گل آلود کرد. این وضع 
باعث که مردم نتوانند از شبکه آبرسانی استفاده 

کنند و با مشکلاتی مواجه شدند.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در 

مجلس در این زمینه با گلایه از ناهماهنگی میان شرکت آب و فاضلاب استان 
و سازمان آب و برق خوزستان، از رفع مشکل آب گل آلود اهواز تا جمعه شب 

خبر داد.
سید کریم حسینی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: از روز پنجح شنبه آب 
شرب در شهر اهواز گل آلود شده و این مشکل به دلیل ناهماهنگی میان آبفا و 

سازمان آب و برق خوزستان رخ داده است.
وی افزود: آب غدیر که به سمت اهواز پمپاژ شده به دلیل اولین بارندگی ها 

گل آلود شده که با پیگیری نسبت به قطع آن اقدام شده است.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس تصریح کرد: در حال 
حاضر آب شرب مردم اهواز را از رودخانه کارون گرفته و همان را تصفیه می کنند.

حسینی با اشاره به تذکر جدی به مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان و 
مدیرعامل سازمان آب و برق این استان یادآور شد: در صورت تکرار این موضوع 

نسبت به پیگیری و یا حتی طرح سوال از طریق وزیر نیرو اقدام می شود.
این در حالی است که رئیس مرکز بهداشت خوزستان با بیان اینکه تشدید 
مراقبت از کیفیت آب آشامیدنی اهواز و سه شهر دیگر در دستور کار است، گفت: 

تا این لحظه آلودگی میکروبی در آب اهواز گزارش نشده است.
پژمان بختیاری نیا جمعه در جلسه ویژه بررسی آب شهرستان های اهواز، 
حمیدیه، هویزه و دشت آزادگان که در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به 
حساسیت موضوع سلامت آب، کنترل کیفی آب به صورت مداوم و با دقت در 

حال انجام است و نمونه برداری دائمی انجام می شود.
وی افزود: به دنبال بارندگی های اخیر، از صبح روز پنج شنبه ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۱ 
در برخی مناطق استان، شاهد توزیع آب با کدورت بالا و بوی نامطبوع بودیم 
که بلافاصله پس از مشاهده این مسئله، نمونه برداری میکروبی، کلرسنجی و 
کدورت سنجی آب شبکه توزیع در طول شبانه روز را به بازرسان بهداشت محیط 

شهرستان های مذکور ابلاغ کردیم.
رئیس مرکز بهداشت استان خوزستان گفت: تا این لحظه در بررسی نمونه های 
اخذ شده، آلودگی میکروبی گزارش نشده است؛ با این حال از شرکت آب و 

فاضلاب خواسته ایم ضمن اطلاع رسانی به مردم 
اهواز، حمیدیه، هکیزه و دشت آزادگان درباره علت 
وقوع کدورت آب شبکه توزیع و آموزش تدابیر 
لازم در خصوص مخازن آب خانگی، اقدامات 
پیشگیرانه برای عدم تکرار رویداد مشابه به عمل 
آید.وی ضمن تاکید بر تأمین آب آشامیدنی سالم 
توسط مسئولان امر افزود: مدیران آبفای استان 
در آخرین تماس اعلام کردند که مشکل از روز 
جمعه برطرف گردیده و شاهد رفع مشکل در 

شبکه توزیع آب این شهرستان ها خواهیم بود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان جمعه شب توضیحاتی در خصوص 
دلیل گل آلود بودن آب اهواز و زمان رفع آن ارائه کرد و گفت: ساعت چهار بامداد 
روز پنجشنبه متوجه ایجاد لایه کف مانند با کدورت بسیار بالا روی منابع آب 

شدیم و در ساعت هفت صبح نیز این پدیده در تصفیه خانه ها نیز مشاهده شد.
محمدرضا کرمی نژاد افزود: با از انجام آزمایش های مختلف پیگیری کردیم 
تا بتوانیم این لایه را خنثی کرده و در ته نشینی و انعقاد آن را از بین ببریم، 
ولی در ساعت ۱۰ صبح به این نتیجه رسیدیم که حذف این لایه کف مانند 
امکانپذیر نیست.کرمی نژاد ادامه داد: سپس تصمیم به کاهش حجم مصرفی آب 
تا ۵۰درصد گرفتیم، ولی با این اقدام برخی مناطق اهواز دچار کمبود آب شدند، اما 
با گذشت حدود ۶ ساعت از وقوع این پدیده کدورت آب کم شد و قابلیت استفاده 

داشت و همه مخازن و منابع آب شست و شو شدند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان اضافه کرد: از ساعت ۳ بامداد روز 
جمعه، ۱۳ آبان نیز شبکه آب و انتقال آب به حالت بازگشت و مشکل برطرف شده 
است. این مقام مسئول به تداوم کمبود و کدورت آب در برخی مناطق اهواز اشاره 
کرد و گفت: مخازن آب هنگام بارندگی دچار نوسان می شوند، به طوری که تا پنج 
شنبه کدورت آب در شیبان سه هزار بود، در حالی که در اهواز ۱۴ هزار است و 

امروز شنبه ۱۴ آبان شاهد کاهش چشمگیر این کدورت هستیم.
کرمی نژاد عنوان کرد: شست و شوی منابع آب و به کارگیری مواد شیمیایی 
مختلف برای پایین آوردن کدورت آب در حال انجام است اما با پمپاژ آب تلاش 
می کنیم به مناطقی که دچار کمبود آب هستند آب برسانیم، البته کیفیت آب قابل 
قبول نیست.به گفته وی؛ بیشترین مصرف آب در تاسیسات آبرسانی غدیر و 
کمترین حجم استفاده مربوط به تصفیه خانه کارون است و تلاش ها برای تامین 

آب باکیفیت در حال انجام است.
کرمی نژاد در پایان از شهروندان به دلیل مشکلات به وجود آمده که معمولًا 
پس از اولین بارندگی به وجود می آید، پوزش طلبید و افزود: تلاش شبانه روزی 
برای رفع مشکل ادامه دارد و انتظار می رود در بارندگی های بعدی چنین مشکلی 

ایجاد نشود یا شدت آن بسیار کمتر خواهد بود.

 عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
مشارکت ایران در فروش گاز روسیه 
علاوه بر مزایای اقتصادی، منافع 
سیاسی نیز برایمان دارد. این سیاست 
باعث تقویت جایگاه استراتژیک ایران 
در منطقه می شود و به لحاظ راهبردی 

برایمان اهمیت دارد. 
سوآپ گاز روسیه توسط ایران به زعم کارشناسان 
فرصتی است که باید از آن نهایت استفاده را 
ببریم. این سیاست نتایج مثبتی همچون ایجاد 

درآمدهای ارزی، ایجاد مشاغل جدید و توسعه ظرفیت های بلااستفاده کشور، 
نزدیک کردن ایران به هدف خود مبنی بر تبدیل شدن به هاب انرژی و گازی 
منطقه، درهم تنیدگی روابط اقتصادی و سیاسی ایران با کشورهای منطقه و تقویت 

موقعیت سیاسی تهران، خنثی سازی تحریم ها و موارد دیگر را به دنبال دارد.
به نظر می رسد، کشورمان ظرفیت های لازم را برای انجام این سیاست داراست؛ 
زیرا از یک طرف دومین دارنده ذخایر گازی در جهان هستیم و با افزایش تولید 
می توانیم به سوآپ گاز دیگر کشورها بپردازیم و از سوی دیگر شبکه عظیم نقل 
و انتقال در کشورمان گسترده شده است که می تواند مزیت ترانزیتی را برایمان به 
وجود بیاورد. به این ترتیب، می توانیم با خرید گاز روسیه با قیمت مناسب و استفاده 
از آن در استان های شمالی، گاز خود را به جای صرف هزینه و انتقال به شمال، 
از جنوب )محل تولید( و با قیمت بالاتر به همسایگانی همچون پاکستان و عمان 
صادر کنیم. از سوی دیگر، امکان افزایش حجم صادرات گاز به کشور عراق و 

ترکیه نیز وجود دارد.
»قاسم ساعدی«، عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم در گفت وگو با ایرنا، با 
اشاره به این موضوع که کشورهای اروپایی و حتی آمریکا ایران را یک قطب انرژی 
می دانند، اظهار کرد: بسیاری از کشورهای آفریقایی و آسیایی به انرژی کشور ما نیاز 
دارند. در حال حاضر، گاز روسیه توسط غرب تحریم شده است که امکان صادرات 
گاز این کشور را به اروپا از بین برده است. این شرایط باعث شده که جمهوری 

اسلامی بتواند نقش مهمی در فروش گاز روسیه داشته باشد.
وی افزود: با دیپلماسی فعال دولت فعلی توانستیم ارتباطات خوبی با مسکو بگیریم 
و با تلاش مسئولین امر این امکان به وجود آمده است که در فروش گاز روسیه 
مشارکت داشته باشیم. ما کشور واسطه ای هستیم که می توانیم گاز را به کشورهای 
دیگر صادر کنیم و درآمدی از این محل داشته باشیم. از طرف دیگر همکاری 
با روسیه در بخش انرژی می تواند مزایای سیاسی برایمان داشته باشد و منافع 
ما را برآورده کند.عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: موضوع اشتغال زایی این 
سیاست نیز مهم است. مشارکت ایران در فروش گاز روسیه می تواند به استفاده 
از زیرساخت های بلااستفاده کشورمان و ایجاد مشاغل خدماتی جدید منجر شود. 

صنعت حمل و نقل نیز بیش از پیش فعال 
می شود و امکان به روزرسانی این بخش و انتقال 

دانش از روسیه به وجود می آید.
به گفته ساعدی، مشارکت ایران در فروش گاز 
روسیه علاوه بر مزایای اقتصادی، منافع سیاسی 
نیز برایمان دارد. این سیاست باعث تقویت جایگاه 
استراتژیک ایران در منطقه می شود و به لحاظ 
راهبردی برایمان اهمیت دارد. امروز کشورهایی 
که زمانی تحریم کننده ایران بودند و نفت، گاز 
و پتروشیمی کشورمان را تحریم کرده بودند، به 
کمک ما نیاز دارند. این واقعیات باعث تقویت موقعیت سیاسی ما در منطقه شده 
است. به هر حال، می توان از سیاست سوآپ گاز روسیه به عنوان ابزاری برای 
شکستن تحریم ها استفاده کرد. وی ادامه داد: با توجه به شرایط جدید و نقش ایران 
در تعاملات انرژی منطقه کشورهای دیگر نمی توانند جایگاه ایران را در این حوزه 
نادیده بگیرند و بدون توجه به مواضع تهران به تصمیم گیری بپردازند. یقیناً کشورها 
مجبورند از پل ایران برای انتقال انرژی استفاده کنند. کشورمان یکی از قطب های 

انرژی جهان است و این نقش قابل کتمان نیست.
این نماینده مجلس اضافه کرد: آمریکا نیز این موضوع را می داند که بدون 
انرژی ایران نمی تواند نیازمندی های جهان را تأمین کند؛ بنابراین می توان گفت 
که یک موضوع استراتژیک و سیاسی در میان است. با تحریم روسیه، بسیاری 
از کارشناسان پیش بینی می کردند که مسکو جای ایران را می گیرد و بازارهایش 
را تصاحب می کند. اما در ادامه دیدیم که عکس این موضوع اتفاق افتاد. واقعیت 
این است که کشورهای دیگر نمی توانند نسبت به موقعیت جغرافیایی و ژئوپولتیکی 
و ذخایر انرژی ما بی تفاوت باشند.ساعدی در خصوص انتقال فناوری در سیاست 
سوآپ گاز روسیه تصریح کرد: قطعاً انتقال دانش به صورت متقابل صورت خواهد 
گرفت؛ زیرا ایران در قطعه سازی و تکنولوژی های صنعت انرژی توانمندی های 
خوبی دارد و می تواند آن ها را به روسیه انتقال دهد. امکان انتقال فناوری های 
روسی نیز به کشورمان در قالب این سیاست وجود دارد. در شرایط فعلی شاهد 
هستیم که روسیه به دنبال استفاده از خدمات شرکت های ایرانی در حوزه انرژی 

بوده و این نشان دهندة سطح دانش و فناوری کشورمان است.
وی در پایان تأکید کرد: وزارت نفت و دولت فعلی در زمینه صادرات تکنولوژی 
به دیگر کشورها عملکرد خوبی داشته اند. در سوریه، عراق و ونزوئلا و کشورهای 
دیگر موضوع مشارکت در حوزه انرژی مطرح است که به عنوان ابزاری برای خنثی 
سازی تحریم ها می توان به آن نگاه کرد. استفاده از نفت ایران در پالایشگاه های 
فراسرزمینی می تواند به تأمین منافع حداکثری ما منجر شود؛ بنابراین، می توان 
عملکرد دولت سیزدهم و وزارت نفت را در دیپلماسی انرژی موفقیت آمیز قلمداد 

کرد.

 باران موجب کدر شدن
 آب شرب در خوزستان شد

 تقویت  جایگاه ایران در حوزه انرژی منطقه 
با سوآپ گاز روسیه

راهبری  معاونت  اطلاعات  اساس  بر 
حرارتی،  برق  مادرتخصصی  شرکت 
۶۹۵ هزار قطعه تحریمی در فرآیند 
بومی سازی توسط صنایع داخلی کشور 

ساخته شد .
بر اساس اطلاعات این معاونت، در سال ۱۴۰۰، 
۳۰۵ هزار قطعه به مبلغ ۳۱۷ میلیارد تومان در فرآیند 

تعمیرات نیروگاهی مورد استفاده قرار گرفته است.
از سوی دیگر، ۶۹۵ هزار و ۳۳۶ قطعه تحریمی برای تکمیل فرآیند تعمیرات از جمله، پره های توربین های 
گازی، روتور توربین بخار، سیستم کنترل توربین گازی، تجهیزات ابزار دقیق و سایر تجهیزات بومی سازی 
شده است. همچنین در سال ۱۴۰۱ برای تکمیل تعمیرات نیروگاهی تا پیش از آغاز فصل گرم، ۱۵۰ هزار 
قطعه به مبلغ ۲۰۸ میلیارد تومان با شناسایی پتانسیل های تخصصی داخل کشور توسط برق حرارتی از طریق 

شرکت های دانش بنیان و کارگاههای تخصصی ساخته و در نیروگاه ها استفاده می شود.
تعمیرات نیروگاهی یکی از ارکان مهم تامین برق پایدار در سال ۱۴۰۰ بود و سبب شد شاخص آماده به کار 

نیروگاه های کشور به عدد ۹۸ درصد و ۳ درصد بیشتر متوسط جهانی برسد.

وزیر نفت گفت: تحریم ها دیگر نمی تواند ابزارمناسبی برای کنترل ایران اسلامی 
 باشد. ایران بخش انرژی خود را با مهارت ها ایکه به خرج داده ضد تحریم کرده

 است.
وی همچنین اظهارداشت: اقدامات خوبی در بخش انرژی کشور از جمله دور زدن تحریم ها، ایجاد 

زیرساخت های مناسب، شناسایی شرکا و بازارهای مطمئن صادراتی در سطح دنیا انجام شده است.
وزیر نفت گفت: افزایش روابط با کشورهای دنیا منجربه تسریع و تسهیل عرضه نفت، گاز و معیانات گازی از 

ایران به بازارهای جهان شده و این بازارها نیزبسیار خوب و مطمئنی هستند.
وی در ادامه افزود: نظام سطله با دیدن اقدامات اثربخش و عزت آفرین از سوی نظام جمهوری اسلامی 
درجهت تضعیف تحریم ها و همینطور افزایش تجارت دو برابری دولت سیزدهم با همسایگان و در عین حال 

انجام کارهای بزرگ به شدت احساس خطر کرده است.
اوجی با بیان اینکه تهاجم تحریم تنها سلاح دشمن است، اظهارداشت: این سلاح نظام سلطه نیز به حول 
و قوه الهی با اقدامات مؤثر و کار آمد دولت و همینطور حضور همیشه در صحنه مردم ایران خنثی و بزودی 

از بین خواهد رفت.
وی اضافه کرد: وقتی دشمن از بحث تحریم ناامید شد دست به اقدامات ضد امنیتی، نا آرامی، اغتشاش، 

آشوب خیابانی و نظایر این در داخل کشور زد.

بومی سازی ۶۹۵ هزار قطعه 
تحریمی در صنعت نیروگاهی 

 تحریم ها دیگر ابزار مناسبی 
برای کنترل ایران نیست

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام از افزایش 
محصولات این شرکت از ۳۱ محصول کنونی 

به ۴۰ محصول در پنج سال آینده خبر داد.
سپهدار انصاری نیک تأکید کرد: همیشه جوامع نوآور 
در تاریخ ماندگار هستند و چالش های جهان با دانش 
رفع می شوند.وی با اشاره به اینکه از تجربه گرایی و 
علم باید به عنوان بخشی از مبانی نوآوری استفاده 
شود، افزود: برای کیفیت و طراحی محصولات و حل 

مسئله باید روش شناخت علمی متناسب با موضوع انتخاب شود، در غیر این صورت به نتیجه موردنظر دست 
نمی یابیم، یا پروژه در نیمه  راه متوقف می شود.مدیرعامل شرکت پتروشیمی بندر امام به برگزاری این همایش 
براساس نیازها و مسائل این مجتمع اشاره و اظهار کرد: طرح های توسعه ای ادامه دارد و شرکت پتروشیمی بندر 
امام به پویایی خود ادامه می دهد.به گفته انصاری نیک، ۳۱ محصول کنونی که در شرکت پتروشیمی بندر امام 
تولید می شود در پنج سال آینده به ۴۰ محصول می رسد.وی ادامه داد: پتروشیمی بندر امام بسته های تشویقی 
برای شرکت های فناور خواهد داشت این شرکت ها هم به حل مسائل این شرکت کمک کنند و هم برای سایر 

صنایع نیز الگوسازی شود.

 شمار محصولات  پتروشیمی
 بندر امام به 40 محصول می رسد

مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد گفت: 
ذخیره سازی گاز در این پالایشگاه نسبت به پارسال 

۱۶۵ میلیون مترمکعب افزایش یافته است.
آقای یحیی فیضی در همایش هم اندیشی ورود به فصل سرما که 
به میزبانی پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد برگزار شد، افزود: تعمیرات 
اساسی این پالایشگاه انجام شده و پیش بینی قطعات یدکی و مواد 
شیمیایی مورد نیاز را هم انجام دادیم و با آمادگی کامل وارد فصل 

حداکثر تولید می شویم.
وی با بیان این خبر که چهارشنبه ۱۱ آبان  پروژه تغلیط گاز اسیدی 
را با حضور مدیران وزارت نفت افتتاح کردیم و به ظرفیت تولید گوگرد 
پالایشگاه ۱۱ هزارتن در سال اضافه شد، گفت: راه اندازی این پروژه 

نیاز به تعویض کاتالیست ها را به شکل سالانه رفع می کند.
مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد تاکید کرد: خروجی برج 
تغلیظ گاز CO ۲ با غلظت ۹۵ درصد و تولید روزانه ۵۰۰ تن در این 
پالایشگاه است که مجوز برون سپاری آن به بخش خصوصی از 

شرکت ملی گاز ایران گرفته شده است. آقای فیضی گفت: راه اندازی 
پروژه تغلیظ گاز اسیدی که سبب افزایش تولید سالانه ۱۱ هزارتن 
گوگرد و تولید ۵۰۰ تن CO ۲ شده است، می تواند ۵۰ نفر 

اشتغال زایی ازسوی بخش خصوصی ایجاد کند. 
وی افزود: گوگرد دانه بندی شده، گوگرد بنتونیت، گوگرد میکرونیزه 
و کود اوره با پوشش گوگردی در شرکت پالایش شهید هاشمی نژاد 

به پایداری کسب و کار و اقتصاد و محیط زیست کمک می کند.
مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد گفت: همه فعالیت های 
اقتصادی در پالایشگاه با بهره وری بالا انجام می شود و در تولید 
گوگرد به سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بالا حرکت می کند. 
وی تصریح کرد: این پالایشگاه فرآیند سبز را برای حفظ کره زمین 

و محیط زیست برای نسل های آینده دنبال می کند. 
مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد همچنین با بیان اینکه 
برای حفظ محیط زیست پروژه حرکت به سمت به صفر رساندن 
سوختن گاز های ارسالی به مشعل اجرا شده و ۹۰ درصد گاز های 
مشعل مورد استفاده قرار گرفته است، بیان کرد: در پروژه بازچرخانی 
آب، مصرف آب پالایشگاه از ۴ هزار به ۲ هزار مترمکعب رسیده 
است.وی مهمترین مسئولیت اجتماعی را تولید گاز پایدار برای صنایع 
و مصارف خانگی دانست و یادآور شد: مرکز رشد پالایشگاه مأموریت 
آموزش جوانان را برای تولید ایده های آنان را به محصول نهایی 

به عهده دارد.

افزایش 1۶۵ میلیون مترمکعبی ذخیره سازی گاز در پالایشگاه شمال شرق 

دولت اتریش به دنبال ممنوعیت استفاده از هیترهای 
جدید سوخت فسیلی از سال میلادی آینده و جایگزین 
کردن گزینه های دوستدار محیط زیست به جای 

هیترهای نفتی و زغالی قدیمی تا سال ۲۰۲۵ است. 
اتریش مانند کشورهای دیگر اتحادیه اروپا قصد دارد هرچه سریع تر، 
وابستگی به گاز روسیه را قطع کند. دولت اتریش می گوید قطع 
استفاده از گاز روسیه باید همزمان با استفاده از گزینه های گرمایشی 
تجدیدپذیر اتفاق بیافتد.پیش از حمله نظامی روسیه به اوکراین، 
اتریش حدود ۸۰ درصد از مصرف گاز طبیعی را با واردات از روسیه 

تامین می کرد. طبق اعلام دولت اتریش، تا اوت، این وابستگی به 
واردات گاز روسیه، به پایین ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است.با این 
حال، ممنوعیت هیترهای جدید نفتی و زغالی مستلزم موافقت دو 
سوم از پارلمان اتریش است زیرا این لایحه مستلزم انجام اصلاحات 

در قانون اساسی است.
لئونور گیوسلر، وزیر انرژی و اقلیمی اتریش چهارشنبه گذشته اعلام 
کرد جنگ روسیه علیه اوکراین، نشان داد تامین انرژی ما تا چه اندازه 
آسیب پذیر است. پاسخ به این وضع، تنها می تواند رهایی از وابستگی 
به گاز روسیه باشد. با قانون گرمایش تجدیدپذیر، اتریش اکنون گام 

بزرگ دیگری در این مسیر برمی دارد.به گفته این وزیر اتریشی، تحت 
قانون جدید، هیترهای گازی از سال ۲۰۲۳ نمی تواند در ساختمانهای 
جدید نصب شود و تا سال ۲۰۴۰، اتریش همه هیترهای این 
کشور را دوستدار محیط زیست خواهد کرد و از هیترهای نفتی و 
گازی خلاص می شود. طبق قانون گرمایش تجدیدپذیر، استفاده 
از هیترهای سوخت فسیلی مانند زغال سنگ، نفت و گاز باید تا 
سال ۲۰۴۰ در اتریش، خاتمه پیدا کند.گیوسلر با معرفی پیش نویس 
این لایحه در ابتدای سال میلادی جاری، اعلام کرده بود گرمایش 

اکنون حدود یک سوم از مصرف گاز اتریش را تشکیل می دهد.

بخاری  های نفتی و زغالی در اتریش ممنوع می شود


